
 

 1  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 12 

 

ZADAVATEL:  Statutární město Kladno 

Sídlem:   náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 

Zastoupený:  Ing. Dan Jiránek, primátor 

IČO:    00234516 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Stavební úpravy objektu č. p. 2338 na mateřskou školu II. 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
Dotaz č. 1  
Žádáme o poskytnutí popisu (vč. požadovaných tlouštěk materiálu) skladby St 6 _ Soklová část 
venkovního ETICS. V PD (příloha skladby konstrukcí, technická zpráva, výkresy) jsme popis 
jednotlivých vrstev u skladby St 6 nenalezli. 
 
Dotaz č. 2 
Žádáme o vysvětlení, kde jsou v soupisu prací uvedeny položky pro skladbu St 6 _ Soklová část 
venkovního ETICS. 
 
Dotaz č. 3 
Žádáme o vysvětlení, jaká je požadovaná tloušťka tepelné izolace u skladby ST 1 _skladba 
obvodového pláště-systémový ETICS. Tloušťka tepelné izolace není uvedena v popisu skladby St 1 (v 
příloze Skladby konstrukcí, technické zprávě), na výkresech je celé souvrství ETICS kótováno tl. 130 
mm a v soupisu prací jsou pro ETICZ tyto dvě položky: 117 622319332RV1 Zatepl.systém Etics 
elastic,fasáda,EPS 100mm m2 655,000 zakončený stěrkou s výztužnou tkaninou-St1 118 
622319152RV1 Zatepl.sys.Etics elastic, ostění, EPS F 20 mm m2 110,000 zakončený stěrkou s 
výztužnou tkaninou 
 
Dotaz č. 4 
Žádáme o vysvětlení, jaká je požadovaná tloušťka tepelné izolace u skladby ST 3a, 3b_sanace 
venkovní strany suterénní zdi. V PD v popisu u této skladby není tl. tepelné izolace uvedena. V 
soupisu prací jsou tyto položky:  
336 713131131R00 Izolace tepelná stěn lepením m2 117,000 St-3a  
337 28375996 Deska izolační EPS 1250x600x80 mm m2 119,340  
338 713131131R00 Izolace tepelná stěn lepením m2 45,500  
St-3a-sokl 339 283763406 Deska XPS 3035 CS 1265 x 615 x 120 mm m2 18,048 
 
Dotaz č. 5 
V soupisu prací SO 01 jsou položky:  
281 712378004R00 Závětrná lišta RŠ 250 mm m 86,980  
296 712378004R00 Závětrná lišta RŠ 250 mm m 87,000  
Chápeme správně, že se jedná o položku K5 dle tabulek Klempířských výrobků? Proč je tato závětrná 
lišta uvedena v soupisu prací dvakrát? Nejedná se o duplicitu? Žádáme o vysvětlení. 
 



 

 2  

Dotaz č. 6 
U přestřešení výstupu na terasy (viz. výkres D 1.1-30) a přestřešení rampy do jídelny (viz. pol. 16 na 
výkresu D1.1-31) je navrženo bezpečnostní sklo. Vzhledem k tom, že se jedná o použití skla v tzv. 
„nad hlavové“ konstrukci, žádáme o přesné stanovení typu bezpečnostního skla. 
 
Dotaz č. 7 
V popisu skladby střechy střešního pláště nad hlavním vstupem NSt 3 jsou navrženy spádové klíny z 
minerální izolace tl 20-70mm. V soupisu prací je však pro tuto střechu položka se spádovými klíny z 
polystyrenu: 307 28375485 Spádový klín EPS 150 1000x1000mm, tl.20-70 mm m3 0,500 Žádáme o 
vysvětlení, co platí a případnou opravu popisu položky. 
 
Dotaz č. 8 
Podle popisů na výkresu střechy mají být ve skladbách NSt1 a NSt2 použity také desky PIR. Které 
položky v soupisu prací obsahují dodávku a montáž těchto PIR desek? Žádáme o vysvětlení. 
 
Dotaz č. 9 
V soupisu prací jsme nenalezli OSB desky typ 3 tl. 25 mm, které se dle výkresové dokumentace 
(D1.1-12_střecha detaily) uplatňují při řešení detailů (atiky, okap atd) na střechách u skladeb NSt1 a 
NSt2. Žádáme o vysvětlení a doplnění do soupisu prací. 
 
Dotaz č. 10 
U položky Z6 Boční zábradlí u hlavního vstupu do objektu je v soupisu prací pravděpodobně chybně 
spočítána celková délka zábradlí. Zábradlí se skládá z části Z6a (2ks) a z části Z6b (1ks). Ve výpočtu 
výměry je uvažován pouze 1ks části Z6a . 554 767200001RA0 Z6-Zábradlí schodištové, madlo, 
práškové lakování m 2,350 hlavní vstup Žádáme o opravu výměry zábradlí Z6 v soupisu prací. 
 
Dotaz č. 11 
Žádáme o sdělení, kde je v soupisu prací uvedena položka Z13 Madlo zahradní rampa  
(viz. výkres D1.1-33) 
 
Dotaz č. 12 
Žádáme o sdělení, kde je v soupisu prací uvedena položka Z14 Vnitřní zábradlí vč. dvojic madel (viz. 
výkres D1.1-32) 
 
 
Dotaz č. 13 
Žádáme o sdělení, kde je v soupisu prací uvedena položka pro demontáž a likvidaci stávajícího 
zábradlí na vnitřním schodišti. Podle výkresu D1.1-32 má být na vnitřním schodišti instalováno nové 
zábradlí Z 14. 
 
Dotaz č. 14 
Žádáme o sdělení, kde je v soupisu prací uvedena položka Z15 Branka před rampou  
(viz. výkres D1.1-33) 
 

Dotaz č. 15 
Žádáme o sdělení, kde jsou v soupisu prací uvedeny dva kusy „Přestřešení výstupů na terasy“  
(viz. výkres D1.1-30) 
 
Dotaz č. 16 
Žádáme o sdělení, kde je v soupisu prací uvedena položka Z 4 žárově zinkovaný hranový profil  
po obvodě rampy (viz. výkres D1.1-31) 
 

 

   

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

1) Popis vrstev viz. skladba ST1, tepelná izolace tl 120 mm. 

2) Položky pro skladbu St 6 jsou obsaženy v celkové výměře 655 m2 v položce 622319332RV1 
3) Tloušťka tepelné izolace u skladby ST 1 je 120 mm. 



 

 3  

4) Položka 339 bude správně uvedena v ploše 45,4m2. 
5) Položka bude uvedena pouze jednou, jedná se o duplicitu. 
6) V obou případech se jedná o sklo Connex tl. 12mm – navržená tloušťka bude sloužit pro 

nabídkovou cenu uchazeče o stavební zakázku a před realizací bude ověřena výpočtem 
v dílenské dokumentaci vybraným dodavatelem stavby. 

 
Pozn.: V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy 
na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které 
platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, za příznačné, patenty, ochranné 
známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel výslovně pro plnění veřejné zakázky 
použití i jiných, kvalitativně technicky obdobných řešení. 

 
7) Budou provedeny z minerální izolace. 
8) Jsou obsaženy v položce s kódem 28376501 celkem 311,052m2. 
9) Tl. 25 mm bude doplněna do soupisu prací - nového výkazu výměr. 
10) Chybějící část  bude doplněna do soupisu prací - nového výkazu výměr. 
11) Bude doplněno do soupisu prací - nového výkazu výměr. 
12) Bude doplněno do soupisu prací - nového výkazu výměr. 
13) Bude doplněno do soupisu prací - nového výkazu výměr. 
14) Bude doplněno do soupisu prací - nového výkazu výměr. 
15) Budou doplněny do soupisu prací - nového výkazu výměr. 
16) Budou doplněny do soupisu prací - nového výkazu výměr. 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 

Zadavatel dává tímto na vědomí změnu lhůty pro podání nabídek u výše uvedené veřejné zakázky, a 

to z důvodu obdržení dodatečných informací: 

 

 

Konec lhůty pro podání nabídek:  27. 8. 2019, v 10:00 hodin 

Místo pro podání nabídek se nemění.  

 

 

Prodloužení lhůty zadavatel uskutečnil s ohledem na uveřejnění vysvětlení zadávacích podmínek. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

…………………………… 

Tomáš Kutil 

statutární náměstek primátora 

Statutární město Kladno 

 

 

 

 


		2019-07-12T11:56:27+0200
	Tomáš Kutil




